Berechnung Gaste- und Tourismustaxen

Eigennutzung (keine Vermietung)

Gastetaxen
Grundtaxen
pro m2 der Nettowohnflache

Eigennutzung und Vermietung

Gastetaxen
Grundtaxe
pro m2 der Nettowohnflasche

Tourismustaxen
Grundtaxe
pro m2 der Nettowohnflache

Ferienwohnung reine Vermietung

Gastetaxen
pro m2 der Nettowohnflache

Tourismustaxen
Grundtaxen
pro m2 der Nettowohnflache

Vermietung der Wohnung an Dauermieter Feriengast

Gastetaxen bezahlung vom Mieter

(Vertrag auf Vermieter, Mieter unter Zustelladresse erfassen!)

Grundtaxen
pro m2 der Nettowohnflache

Tourismustaxen bezahlung vom Vermieter
Grundtaxen
pro m2 der Nettowohnflache

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

220.00
9.00

220.00
9.00

200.00
4.00

11.00

200.00
4.00

220.00
9.00

200.00
4.00



